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Trygghetsvandringar i Mariehäll och Alvik hösten 
2023 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden tar del av tjänsteutlåtandet och lägger det till 
handlingarna. 

Sammanfattning 
Bromma stadsdelsförvaltningen har en 
samverkansöverenskommelse med lokalpolisen där syftet är att 
genom lokala lägesbilder skapa förutsättningar för att stärka det 
gemensamma brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet. 
Årligen tas prioriterade samverkansområden fram där åtgärder och 
insatser kopplas till de prioriterade samverkansområdena. En av 
dessa insatser är trygghetvandringar.  
 
Stadsdelsförvaltningen genomför årligen minst tre 
trygghetsvandringar. Höstens trygghetsvandringar genomfördes i 
Mariehäll/Annedal samt Alvik/Traneberg. Valet av område samt 
rutt för vandring gjordes med grund i den lägesbild som nämns 
ovan.  
 
Vandringen i Mariehäll genomfördes 2023-09-20 samt vandringen i 
Alvik/Traneberg 2023-10-25. I Annedal hölls en riktad 
medborgardialog med personer boende i förvaltningens gruppbostad 
inför den allmänna trygghetsvandringen för att diskutera upplevelsen 
av trygghet samt förslag på trygghetsinsatser i området. Inför 
vandringen i Alvik/Traneberg hölls en riktad medborgardialog i med 
brommabor 65 år och uppåt i form av en fokusgrupp med syfte att 
diskutera trygghet och trygghetsinsatser i närområdet.  
 
Protokollen från vandringarna bifogas ärendet. Påtalade brister har 
åtgärdats eller kommer att åtgärdas under våren 2024.  
 

Handläggare
Isabella Westerlund Rashidi
Telefon: 08-50807491

Till
Bromma stadsdelsnämnd

Bromma stadsdelsförvaltning Tjänsteutlåtande
Dnr BRO 2023/555

2023-12-13
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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Bakgrund 
Trygghetsvandringarna är en del av trygghetsskapande åtgärder som 
genomförs i stadsdelsförvaltningen. Syftet med trygghetsvandringar 
är att gemensamt identifiera fel och brister i utemiljön, otrygga 
platser samt att undersöka behov av exempelvis trygghetsskapande 
åtgärder. Förvaltningen bjuder in allmänheten, polisen, 
trafikkontoret och fastighetsbolag att delta i trygghetsvandringarna.  
 
Förvaltningen genomför även målgruppsinriktade medborgardialoger 
med fokus på trygghetsfrågor. Medborgardialog är ett verktyg som 
ska användas för att ta vara på medborgarnas synpunkter, förslag 
och upplevelser och används som ett underlag för förvaltningens 
utvecklingsarbete med trygghetsinsatser. Under året har riktade 
dialoger genomförts i Alvik, Annedal samt Blackeberg.  
 

Ärendet 
 
Mariehäll/Annedal 
23-09-20 genomfördes trygghetsvandring i Mariehäll/Annedal. 
Deltagarna samlades utanför Direkten vid Pippi Långstrumps gata 
och följde färdigbestämd rutt (se bilaga 1). Tjänstemän 
från stadsdelsförvaltningen, trafikkontoret, kommunpolis, 
hyresvärdar, bostadsbolag samt brommabor deltog i vandringen 
som resulterade i en lista med 56 åtgärdspunkter (se bilaga 2). Bland 
de brister i stadsmiljön som identifierades under trygghetsvandringen 
fanns felparkeringar, klotter, dålig och trasig belysning, nedskräpning, 
döda träd, behov av slyröjning samt upplevda otrygga platser.  
 
Inför trygghetsvandringen hölls en riktad medborgardialog med 
personer boende i förvaltningens gruppbostad i området för att 
diskutera upplevelsen av trygghet samt förslag på trygghetsinsatser i 
närområdet. Syftet med medborgardialogen var att ge personer med 
funktionsvariationer en möjlighet att aktivt delta i trygghetsfrågor 
och att identifiera platser som upplevs som otrygga för att kunna 
vidta åtgärder och skapa en tryggare miljö för alla invånare. 
Deltagarna bjöds in till att diskutera trygghetsfrågor med 
verksamhetscontroller på stadsdelsförvaltningen samt personal på 
boendet för att därefter delta i den allmänna trygghetsvandringen. 
 
Under dialogen framkom att bristfällig belysning var en betydande 
faktor som ökar otryggheten. Den plats som diskuterades mest var 
gångbanan längs ån, dels på grund av belysning men också ojämna 
ytor utan staket som medför risk för att snubbla eller falla. Deltagarna 
lyfte också bristande markering för gång- och cykelvägar i hela 
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området, särskilt nära övergångsställen. Snabbt körande elsparkcyklar 
på gångvägar framfördes också som en orsak till otrygghet. 
Trygghetsinsatser som föreslogs var ökad belysning, att snabbt kunna 
anmäla och åtgärda skador och ojämnheter på marken samt att ha 
tydligare trafikregler vid gång- och cykelvägar.  
 

Alvik/Traneberg 
2023-10-25 genomfördes trygghetsvandring i Alvik/Traneberg. 
Deltagarna samlades vid Tranebergsvägen 47 och följde 
färdigbestämd rutt (se bilaga 3). Under vandringen deltog sju 
tjänstemän från stadsdelsfötvaltningen och staden, tre politiker och 
åtta medborgare som resulterade i en lista med 20 åtgärdspunkter 
(se bilaga 4). Trygghetsvandringen sammanföll med ett längre stopp 
i tunnelbanan (orsakat av omfattande strömavbrott) med tillhörande 
framkomlighetsproblem, vilket även tros ha påverkat 
deltagarantalet. Bland de brister i stadsmiljön som identifierades under 
vandringen fanns bristfällig belysning, otrygga platser med misstänkt 
drogförsäljning, behov av övergångsställen samt slyröjning. 
 
Inför trygghetsvandringen hölls en riktad medborgardialog i 
Traneberg/Alvik med brommabor från 65 år och uppåt i form av en 
fokusgrupp med syfte att diskutera trygghet och trygghetsinsatser i 
området. Målgruppen valdes då lägesbilden över trygghet och 
brottslighet föregående år visade att äldre personer (65 år uppåt) är en 
särskilt utsatt/sårbar målgrupp som brottsoffer. Deltagarna 
diskuterade olika trygghetsfrågor med kommunikatör på 
stadsdelsförvaltningen för att därefter ha möjlighet att delta i den 
allmänna trygghetsvandringen.  
 
Under dialogen identifierades flera platser i Alvik/Traneberg som 
särskilt otrygga, bl.a. Alviks torg, Alviks strand, under Tranebergsbron 
och vissa delar av skogsområdet i Traneberg. Dessa platser 
kännetecknades av bristfällig belysning, brist på närvaro av andra 
medborgare och oro för brottslighet. Deltagarna föreslog ett antal 
åtgärder för att öka tryggheten i Alvik och Traneberg, dessa inkluderar 
förbättrad belysning på otrygga platser, ökad närvaro av människor 
genom fler öppna verksamheter och regelbundna patruller av polis och 
vakter. Deltagarna föreslog också kameraövervakning. 
 

Förvaltningens fortsatta trygghetsarbete 
Resultaten från trygghetsvandringarna ska ligga till grund för 
förvaltningens fortsatta arbete med att förbättra tryggheten i 
stadsdelsområdet i samverkan med andra aktörer.  Påtalade brister 
gås igenom av respektive ansvarig för åtgärdspunkten, där 
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bedömning görs huruvida synpunkten kan åtgärdas. De punkter i 
protokollet som berör någon annan än Bromma 
stadsdelsförvaltning, har vidarebefordrats till ansvarig för åtgärd. 
Förvaltningen följer upp protokoll och åtgärderna under kommande 
år.  
 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelning Socialtjänst och fritid.  
 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
I den lokala lägesbilden som görs årligen lyfts insatser som kopplas 
till de identifierade och prioriterade samverkansområdena i 
stadsdelsområdet. Exempel på insatser är trygghetsvandringar på 
platser som upplevs som otrygga och/eller med en högre frekvens 
av polisanmälda brott. Trygghetsvandringar är en bra metod för att 
gemensamt med olika aktörer som är verksamma i ett område sprida 
information och samtala om hur det kan bli tryggare. Dialogen 
mellan medborgare och stadsdelen/lokalpolisen är minst lika central 
i trygghetsarbetet som de fysiska förändringarna i området.  
 
Trygghetsvandringar i stadsdelsområdet genomfördes på platser 
som upplevs otrygga enligt siffror från stadens trygghetsmätning 
samt där stadsdelen inte genomfört trygghetsvandringar de senaste 
två åren. De riktade medborgardialogerna utfördes med målgrupper 
som upplever mest otrygghet enligt stadens trygghetsmätning samt 
som anses vara särskilt sårbara brottsoffer enligt lägesbilden för 
trygghet och brottslighet för 2022.  
 
Resultaten från trygghetsvadringarna ligger till grund för 
förvaltningens fortsatta arbete med att förbättra tryggheten i 
stadsdelsområdet i samverkan med andra aktörer. 
 
 
 
 
Susanna Halldin Olsson  Jenny Häggmark 

LindbergJenny Häggmark 
Lindberg 

Stadsdelsdirektör  Tf. avdelningschef Socialtjänst 
och fritid  

Bromma stadsdelsförvaltning  Bromma stadsdelsförvaltning 
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Bilagor 
1. Bilaga 1. Rutt Mariehäll/Annedal  
2. Bilaga 2. Protokoll trygghetsvandring Mariehäll/Annedal 
3. Bilaga 3. Rutt Alvik 
4. Bilaga 4. Protokoll trygghetsvandring Alvik



Attesterat av
Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn Datum
Susanna Halldin Olsson, Stadsdelsdirektör 2024-01-05
Jenny Häggmark Lindberg, Avdelningschef 2024-01-05


